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WITAJCIE DRODZY CZYTELNICY !

Nasz kolejny numer gazetki ukazuje się w miesią-
cu kończącym rok szkolny. Dziękujemy, że cały rok 
byliście z nami. W przedwakacyjnym numerze przy-
gotowaliśmy dla Was wiele ciekawych artykułów. 
Zapraszamy do lektury! 
                                Zespół redakcyjny gazety szkolnej

W tym numerze gazety:

- Czerwiec - co o nim wiemy    
- Najpiękniejsze święta
- Wakacje
- Sonda na temat planów wakacyjnych
- Zasady bezpiecznych wakacji
- Biblioteka szkolna poleca na wakacje

Czerwiec - co o nim wiemy.

Nazwa czerwiec pochodzi od czerwi, czyli małych ro-
baków, bardzo aktywnych w tej części roku. Owady 
te wykorzystywano w celu uzyskania cennego barw-
nika, którym farbowano tkaniny na czerwono.
21 czerwca następuje letnie przesilenie Słońca. Wte-
dy w Polsce dzień trwa najdłużej, natomiast noc jest 
najkrótsza. W czerwcu kończy się wiosna, a zaczyna 
się lato. Czerwiec to szósty miesiąc roku, ma 30 dni.

Najpiękniejsze święta.

Dzień Matki
Wyjątkowe, najpiękniejsze Święto związane jest z 
Krakowem, gdzie w 1914 roku było obchodzone po 
raz pierwszy. Od tamtego odległego momentu Dzień 
Matki jest w Polsce obchodzony co roku 26 maja.

W całym swoim życiu
Wciąż jest taka sama...
Absolutnie jedyna,
Najukochańsza Mama.

Mama to najcudowniejsza osoba na świecie dla każ-
dego dziecka. Cały czas obdarza nas swoją miło-
ścią, wyrozumiałością i ciepłem. Dlatego szczególnie 
w tym dniu możemy wyrazić swoją wdzięczność za 
cały trud włożony w nasze wychowanie. Najczęściej 
kupujemy kwiaty, drobne upominki, słodycze oraz 
własnoręcznie wykonane laurki. Możemy również 
wyręczyć mamę z domowych obowiązków.
Nie tylko raz w roku powinniśmy okazywać naszym 
mamom wiele wdzięczności.  Okazujmy im swoją 
miłość każdego dnia. Nie wstydźmy się celebrować 
naszych uczuć do matek, nieważne jest przecież, czy 
mamy lat 10 czy 50, zawsze jesteśmy i będziemy 
dziećmi, w oczach naszych mam. Wszystkiego do-
brego wszystkim MAMOM!

Dzień Dziecka

Kolejne święto to Międzynarodowy Dzień Dziecka, 
obchodzony w Polsce niezmiennie od 1 czerwca od 
1952 roku.   
 
Święto to miało uświadomić wszystkim dorosłym, że 
prawa najmłodszych powinny być respektowane na 
całym świecie, a dzieci nie powinny uczestniczyć w 
wojnach, chodzić głodne ani być krzywdzone.  
Dziś święto to w Polsce ma ciepły, rodzinny charak-
ter.

Dzieciom małym i dużym życzymy  
RADOŚCI w każdej sekundzie,
UŚMIECHU w każdej minucie,
POGODY w każdej godzinie,
SZCZĘŚCIA przez całe życie.
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Zasady bezpiecznych wakacji
1. W czasie upałów pij dużo wody i zawsze noś na-
krycie głowy. 
2. Przed wyjściem na zewnątrz posmaruj się kre-
mem z filtrem.
3. Kąp się tylko w miejscach do tego przeznaczo-
nych, na strzeżonych i bezpiecznych kąpieliskach. 
4. Nie wchodź do wody bez opieki osoby dorosłej. 
5. Nie pływaj w czasie burzy, mgły, gdy wieje wiatr.
6. W górach nie wyruszaj w trasę, jeśli widzisz, że 
nadchodzi burza. Szukaj bezpiecznego schronienia 
podczas burzy.
7. Podczas wycieczek w górach nie schodź ze szlaku, 
żeby nie zabłądzić. 
8. Nie rozpalaj ogniska w lesie.
9. Podczas spacerów po lesie stosuj preparaty odpę-
dzające owady i kleszcze.
10. Po każdym wyjściu z miejsc zalesionych dokład-
nie sprawdź skórę na obecność kleszczy. 
11. Uważaj na rośliny, na których się nie znasz. 
Niektóre jagody, liście czy grzyby są trujące.
12. Miejsca do zabawy wybieraj takie, aby były 
położone z dala od jezdni. 
13. Pamiętaj o zasadach bezpiecznego przechodze-
nia przez jezdnię – przechodź na pasach dla pieszych 
i na zielonym świetle.
14. Nie zbliżaj się do uruchomionych maszyn rolni-
czych.
15. Zawsze informuj rodziców, gdzie i z kim prze-
bywasz. Przekaż im także, o której godzinie zamie-
rzasz wrócić.
16. Nie oddalaj się bez pytania od rodziców – w no-
wych miejscach łatwo się zgubić.
17. Noś ze sobą numer telefonu do rodziców.
18. Unikaj miejsc, gdzie nikt nie chodzi, zarośnię-
tych krzakami, starych opuszczonych zabudowań. 
Tam jest bardzo niebezpiecznie. 
19. Nie rozmawiaj i nie oddalaj się z nieznajomymi. 
Gdy ktoś obcy chciałby iść z tobą w jakieś miejsce, 
aby pokazać ci coś ciekawego to krzycz, uciekaj tam 
gdzie jest dużo ludzi i wołaj o pomoc.
20. Nie wsiadaj do samochodu, gdy proponuje 
Ci podwiezienie obca osoba.
21. Nie bierz słodyczy ani innych prezentów od 
obcych.
22. Poinformuj rodziców, gdyby ktoś Cię zaczepiał.
23. Gdy jesteś sam w domu pod żadnym pozorem 
nie otwieraj drzwi do mieszkania nieznajomym, 
nawet, gdy mówią, że przysłali go Twoi rodzice.
24. Nie spędzaj całych dni przed komputerem i 
pamiętaj, że nigdy nie wiadomo, kto jest po drugiej 
stronie. 
25. Pamiętaj, że spotkania z osobami poznanymi w 
Internecie mogą być niebezpieczne.
26. Nigdy nie podawaj w Internecie swojego praw-
dziwego imienia i nazwiska oraz swojego adresu do-
mowego, numeru telefonu i innych tego typu infor-
macji.
27. Nigdy nie wysyłaj nieznajomym swoich zdjęć. 
Nie wiesz, do kogo naprawdę trafią.
28. Kiedy coś lub ktoś w Internecie Cię przestraszy, 
koniecznie powiedz o tym rodzicom.
29. Bądź rozsądny i zachowaj umiar we wszystkim, 
co robisz. 
30. Pamiętaj o numerach alarmowych. W razie po-
trzeby dzwoń i wezwij pomoc.

W czerwcu świętują wszyscy tatusiowie.

Dzień Ojca - święto będące wyrazem szacunku i 
wdzięczności ojcom. W Polsce obchodzone jest 23 
czerwca od  roku 1965. W tym szczególnym dniu 
warto zrobić tacie niespodziankę i złożyć mu pięk-
ne życzenia, wręczyć laurkę, przypomnieć, dlaczego 
jest dla nas ważny i podziękować mu za trud włożo-
ny w nasze wychowanie.
 
Kochany Tato,
Dałeś mi mądrość i wiedzę, nauczyłeś iść pod wiatr,
z Twą dobrocią i uśmiechem łatwiej kroczyć mi przez 
świat.
Dziękuję Ci za wszystkie wspólne chwile Tato.
Dziękuję za to, że jesteś moim Tatą.

W powietrzu czuć już lato, najwspanialszy czas w 
całym roku. 

Góry i lasy, morze i rzeka.
Tyle radości nas wszystkich czeka.
Piesze wędrówki, opalanie i pływanie, 
Wieczorne biwakowanie, rano późne śniadanie.
A każdy dzień to nowa przygoda.
Nowi koledzy, kolonie, wczasy.
Z pięknych momentów robimy wspomnień zapasy.
Tyle radości daje nam lato,
Więc je serdecznie kochamy za to.

Wszystkie dzieci z utęsknieniem czekają na zakoń-
czenie roku szkolnego, na ostatni dzwonek i rozpo-
częcie wakacji. Po dziesięciomiesięcznej wytężonej 
pracy zasłużyliśmy na czas relaksu i odpoczynku, 
tym bardziej, że był to rok wyjątkowy, bo związany z 
pandemią koronawirusa i nauczaniem zdalnym. 
Wakacje w tym roku rozpoczną się 26 czerwca i po-
trwają do 31 sierpnia.
 
Korzystajcie z pięknej letniej pogody, wolnego czasu, 
oderwijcie się od szarej codzienności, czasu spędza-
nego przed telewizorem lub komputerem. Spędzaj-
cie wolne chwile w ciekawy sposób. Bądźcie aktywni, 
uprawiajcie ulubione sporty. Na pewno nie jeden z 
Was wyjedzie nad morze, w góry, odwiedzi rodzinę 
w Polsce a może pojedzie za granicę. 
Jednak wszędzie gdzie będziecie przebywać podczas 
wakacji, pamiętajcie o podstawowych zasadach bez-
pieczeństwa, abyśmy w komplecie spotkali się w no-
wym roku szkolnym. 



Podczas wakacji pojadę do babci do Rzeszowa. 
Będąc tam pojadę zobaczyć budowę domu na Łącz-
kach Kucharskich. Pojadę też nad morze, na plażę.

Dawid A.

Jadę do Łeby, gdzie będę do 5 lipca, a potem z rodzi-
ną na Mazury i do babci.

Ala S.

Wszystkim Uczniom, Nauczycielom, Pracownikom 
szkoły oraz Rodzicom życzymy, by tegoroczne wa-
kacje były ciepłe, radosne, pełne miłych wrażeń, 
fantastycznych przygód i spotkań z interesującymi 
ludźmi. Udanego i bezpiecznego wypoczynku! Do 
zobaczenia za dwa miesiące!!!

Redakcja
BIBLIOTEKA SZKOLNA POLECA:

1. A. Paszkiewicz: Jak zostać mistrzem świata. 
Janek jest wielkim fanem piłki nożnej. Jego ulubio-
nym zawodnikiem jest Robert Lewandowski. Chło-
piec postanawia ustalić z pomocą taty, jak piłkarzom 
udaje się osiągnąć mistrzowską formę. Co sprawia, 
że stają się oni wielkimi sportowcami, i jak mogą 
brać z nich przykład dzieci, które marzą o karierze 
piłkarskiej. 
2. J. Kinney: Dziennik Cwaniaczka. Zupełne 
dno. Wakacje w starym wozie kempingowym wujka 
Gary’ego? Brzmi jak przygoda! Rodzina Grega za-
mierza spędzić to lato w prawdziwej, najprawdziw-
szej głuszy. Tylko że w głuszy na ogół grasują jej 
niezbyt gościnni mieszkańcy – namolne niedźwie-
dzie, żarłoczne kleszcze i najgorsze z nich wszyst-
kich – SKUNKSY.
3. O. Tuffin: Deresz z Parkowej stajni. 
Olivia mieszka na farmie w Dorset ze swoim mę-
żem-rolnikiem Clive’em, trzema kucykami, dwoma 
psami i owcą o imieniu Florence. Nigdy nie wyrosła 
z etapu szalonego kucyka, a jej ulubionym zajęciem 
jest wielogodzinna jazda na wieś. Zawsze uwielbia-
ła pisać i chciała napisać historię o kucykach, którą 
uwielbiała jako dziecko. Jej własne kucyki i ich za-
bawne wybryki każdego dnia inspirują jej historie.
4. K. Ryrych: Dziura w serze.
„Dziura w serze” to historia Marianny, której tata 
zginął w wypadku samochodowym, a mama pracu-
je w Belgii jako pomoc domowa u bogatej rodziny 
ze szlacheckimi korzeniami. Dziewczynka mieszka 
z babcią i prababcią w Polsce. Mimo tego, że jest 
bardzo zaradna, bystra i odważna, dokucza jej sa-
motność. Gdy podczas wakacji jedzie do mamy, po-
znaje syna jej pracodawców, z którym stopniowo się 
zaprzyjaźnia.  
5. A. Maleszka: Bohaterowie Magicznego Drze-
wa. Stwór. Stwór to nowa seria powieści Andrzeja 
Maleszki. Każdy tom opowiada o przygodach jednej 
z postaci poznanych wcześniej w cyklu książek Ma-
giczne Drzewo. Bohaterką tego tomu jest Julka, ale 
towarzyszą jej również Kajetan, Budyń i inni. 
6. K. Keller: Tomasz Niefart. Skazany na poraż-
kę. Te pełne humoru historie sprawią, że będziesz 
kibicować Tomkowi zarówno w szkole, w domu jak 
i podczas jego spotkań z przyjaciółmi. Wszystkie  te 
przygody łączy wspólny mianownik – są totalną po-
rażką naszego bohatera. 

Zadaliśmy pytanie naszym uczniom czy wiedzą gdzie 
pojadą, co będą robić podczas wakacji.

Podczas wakacji pojadę nad morze, potem do dziad-
ków i odwiedzę kuzynów.

Filip S.
                                                                                                                             
Po zakończeniu roku szkolnego jadę na działkę i na 
tydzień pojadę kamperem na kemping.

Julian M.
 

Na początku wakacji jadę z rodzicami i siostrą na 
dwa tygodnie nad morze. Po powrocie pojadę na 
tydzień do taty i razem z nim do parku rozrywki Ma-
jaland Komnaty. Po powrocie pojadę na kolonie. 

Maja G.

Planuję pojechać z rodzicami za granicę do Czarno-
góry i Włoch lub do Izraela.

Laura B.

Wakacje spędzę ze znajomymi i moim gangiem pod 
namiotami. Będę jeździć z nimi na basen i jeść lody.

Ola K.

W wakacje pojadę z przyjaciółką na obóz, a po po-
wrocie jadę z rodzicami w góry.

Zuzia K.

Mam w planie pojechać z rodzicami na Mazury, a 
potem do dziadka.

Karolina B.

Podczas wakacji chciałabym jeździć nad wodę i na 
basen. Pojadę na kolonie, a potem do Mielna.

Amelka J.

Wyjadę w góry do babci, a potem na Mazury. Chcia-
łabym pojechać za granicę.

Wiktoria T.

Podczas wakacji jadę za granicę, do Montenegro. W 
sierpniu pojadę do taty i do wujka.

Magdalena G. 

W lipcu będę chodzić na zajęcia artystyczne. Pod 
koniec lipca jadę z dwiema koleżankami z klasy na 
kolonie. Co będę robić w sierpniu, jeszcze nie wiem.  

Madzia S.

Wakacje spędzę w domu. Może pojadę nad morze, 
ale jeszcze nie wiem kiedy i gdzie.

Nayra R.

Podczas wakacji pojadę na kolonie pływackie. Po po-
wrocie pojadę do Gdańska a potem do babci. Mam 
zamiar super spędzić ten czas.

Krystian Z.

Jadę z rodziną do Jantara. Na plaży spotkam się z 
kuzynką i pójdziemy razem na lody.

Łucja P.

SONDA


